DAFTAR ISl

LEMBAR PENGESAHAN i

KATA PENGANTAR i
PERNYATAAN ORISINALITAS LAPORAN PENELITIAN 0\
PERNYATAAN PUBLIKASI LAPORAN PENELITIAN v

DAFTAR ISI Vi
DAFTAR GAMBAR IX
DAFTAR LAMPIRAN Xii

BAB | PENDAHULUAN

1.1. Latar Belakang 1
1.2. Permasalahan 4
1.3. Batasan atau Ruang Lingkup 4
1.4. Tujuan Perancangan 4
1.5. Sumber dan Teknik Pengumpulan Data 5
1.6. Skema Perancangan 6
1.7. Sistematika Penulisan 7

BAB Il LANDASAN TEORI

2.1. Book Design 8
2.2. Kuliner 9
2.3. Promosi Penjualan 10
2.4. Fotografi 11

vi Universitas Kristen Maranatha



BAB 111 DATA DAN ANALISIS MASALAH
3.1. Data dan Fakta
3.1.1. Perusahaan atau Lembaga Terkait
3.1.2. Tinjauan Terhadap Proyek / Persoalan Sejenis
3.2. Analisis Terhadap Permasalahan Berdasarkan Data dan Fakta
3.3. SWOT dan STP
3.3.1. SWOT tentang Makanan
3.3.2. SWOT tentang Buku
3.3.3. STP

3.4. 4W dan 1H

BAB IV PEMECAHAN MASALAH
4.1. Konsep

4.2. Konsep Komunikasi

4.3. Konsep Kreasi

4.4. Konsep Media

4.5. Desain Layout

4.6. Media Promosi

BAB V KESIMPULAN DAN SARAN

5.1. Kesimpulan

5.2. Saran

vii

14

14

38

42

43

43

45

46

47

49

49

50

50

o1

58

70

70

Universitas Kristen Maranatha



DAFTAR PUSTAKA 72

LAMPIRAN 74

RIWAYAT HIDUP 77

Viii Universitas Kristen Maranatha



DAFTAR GAMBAR

Gambar 1 Tape Ketan
Gambar 2 Bakcang
Gambar 3 Wajit

Gambar 4 Dodol Kacang
Gambar 5 Clorot

Gambar 6 Leupeut Ketan
Gambar 7 Leupeut Oncom
Gambar 8 Lemper
Gambar 9 Nagasari
Gambar 10 Bugis

Gambar 11 Bubur Lolos
Gambar 12 Lontong
Gambar 13 Kue Koci
Gambar 14 Bubur Sumsum
Gambar 15 Talam Nangka
Gambar 16 Megasari
Gambar 17 Ketan Bumbu
Gambar 18 Rujak Bebek

Gambar 19 Cover Buku Kemasan Tradisional Makanan Sunda

19

20

21

21

22

23

23

24

25

25

26

26

27

28

28

29

29

30

38

Universitas Kristen Maranatha



Gambar 20

Gambar 21

Gambar 22

Gambar 23

Gambar 24

Gambar 25

Gambar 26

Gambar 27

Gambar 28

Gambar 29

Gambar 30

Gambar 31

Gambar 32

Gambar 33

Gambar 34

Gambar 35

Gambar 36

Gambar 37

Gambar 38

Gambar 39

Gambar 40

Isi Buku Kemasan Tradisional Makanan Sunda
Cover Buku The Food of China

Isi Buku The Food of China

Cover Depan dan Belakang Buku

Layout Buku dan Penempatan Foto

Font Harrington

Font Haelvetica

Halaman Penjelasan Tentang Jawa Barat
Halaman Penjelasan Tentang Daun Pembungkus
Halaman Pembatas Daun Kelapa

Halaman Pembatas Daun Pisang

Layout pada Bagian Halaman Resep

X-banner Promosi

Mini Banner 3 Seri

Pembatas Buku

CD Teknis Membungkus

Paper Bag

Poster Event

X-banner Event

T-shirt Tampak Depan dan Belakang

Pin

40

40

42

52

53

54

54

55

55

56

56

57

59

60

61

61

62

64

65

65

66

Universitas Kristen Maranatha



Gambar 41

Gambar 42

Gambar 43

Gambar 44

Gambar 45
Gambar 46

Gambar 47

Cover Depan Notes
Celemek

Sticker

Gelas

Mouse Pad
Jam DInding

Tatalam Makan

Xi

66

66

67

67

68
68

69

Universitas Kristen Maranatha



DAFTAR LAMPIRAN

Budgeting 74

Sketsa 76

Xii Universitas Kristen Maranatha



